



کلیپستان غیر دولتی طاهما

۲	<p>درست یا نادرست بودن جمله های زیر را مشخص کنید.</p> <p>الف) در نوشتن املا صدا و حروف پایانی کلمات به ویژه افعال را می توان حذف کرد. (ج)</p> <p>ب) در املاي کلمات مرکب نوشتن هر دو شکل (جدا نویسی و سر هم نویسی) درست است. (ب)</p> <p>ج) در نوشتن شکل صحیح غلط های املايي بهتر است آن ها را در جمله به کار ببریم. (ب)</p> <p>د) در نوشتن املا به انتخاب قلم و کاغذ مناسب و فاصله چشم با کاغذ، درست نوشتن باید توجه شود. (ب)</p>
۰/۵	<p>با توجه به معنی املاي کدام گزینه غلط است.</p> <p>الف) آب حیاط = آب زندگی (ب) التفات = توجه کردن (ب) اقرار داشتن = اعتراف کردن (پ)</p> <p>ت) بساط = فرش ، گستردگی (پ)</p>
۱/۵	<p>با توجه به معنی هر واژه جای خالی را با حرف مناسب کامل کن.</p> <p>الف) متکمال = بلند مرتبه (ب) کاوچل وار = از روی تنبلی (ج) متانبه = کالای با ارزش (پ)</p>
۱	<p>در جای خالی حرف مناسب قرار دهید. (مفهوم واژه در مقابل جمله نوشته شده است)</p> <p>الف) وقت آن است که باقی بمانم خود به ادا رسانم. (بر عهده گرفتن کار)</p> <p>ب) در بلاها و انواع آفتس باز است. (زیان ، آسیب)</p>
۱	<p>شکل صحیح واژه ها را داخل جای خالی قرار دهید.</p> <p>الف) جوان ایرانی نیاز دارد که در <u>سورخ</u> اول خود تاریخ و فرهنگ دینی و ملی خود را بشناسد (وهله - وحله)</p> <p>ب) ایرانیان سر انجام <u>مقرم</u> چهل هزار سرباز مقدونی گردیدند (مقهور - مقهور)</p>
۰/۵	<p>کدام گزینه از نظر املايي غلط است.</p> <p>الف) بصیرت (ب) مرهله (پ) اصلاح (ت) مدهوش</p>
۰/۵	<p>در کدام گزینه غلط املايي وجود دارد.</p> <p>الف) مثل تو چون مورچه ای است که در قصر ملکی سوراخ دارد جز قضای خویش چیزی نمی بیند. (پ)</p> <p>ب) طنین دلنشین کلام پیامبر (ص) فراتر از جغرافیای فرهنگی است. (ب)</p> <p>پ) ای ابوذر میادا با برادر مسلمات قهر کنی. (پ)</p> <p>ت) درود بر محمد مصطفی (ص) که خاتم پیغمبران است و آفرین بر اصحاب اوی و اهل بیت اوی. (پ)</p>
۱	<p>در جمله های زیر غلط ها مشخص شده است صحیح آن را بنویسید.</p> <p>این عالم ، خانه ی خداست و غنديل های وی ستاره گان و تو از عجایب این قافل که خانه بس بزرگ است و چشم تو بس مختصر.</p> <p>۱- غنديل ۲- ستارگان ۳- غافل ۴- مختصر</p>
۲	<p>در جمله های زیر چهار غلط املايي وجود دارد صحیح آن ها را بنویسید.</p> <p>ای ابوذر خداوند به سیمای ظاهر و دارایی ها و گفته هایتان نمی نگرد درود بر محمد مصطفی و آفرین بر گزیدگان اوی که طریق مبتلان بر نوشتند.</p> <p>با خودم می گفتم : جنگ ، برپا شده بود تا « محمد جهان آرا » به آن غافله ای ملحق شود که به سوی عاشورا می رفت.</p> <p>۱- ظاهر ۲- گزیدگان ۳- سبطلان ۴- قافل</p>

متن املا تقریری

یک روز ناگهان از آسمان آتش بارید حیات معمول شهر متوقف شد و شهر خالی شد.
رودخانه ماند و نظاره کرد که چگونه حیات حقیقی مردان خدا قنوس و اراز میان خاکستر
نخل های نیم سوخته سر بر آورد

سرنوشت اکنون و آینده ی کشور در گرو آن است که جوانان امروزش چه اندازه کارایی
و قابلیت داشته باشند که آن خود را دانش و مهارت و فرهنگ مایه می گیرند.

گر به گفت: زود ملول شدی و چون بر حاجت خویش پیروز آمدی مگر نیت بدل کردی و
می اندیشی؟ باید شناخت که سگولند دروغ، عمر و اساس زندگی، زود باطل کند.

اگر خواهی به درجه ی موجهه فاعلت کنی، می باشی و اگر نه راحت داده اند تا در بیستان
معرفت حق تعالی تاسا کنی و بیرون آیی. چشیم با زکن تا عجایب بینی که

مدرحوش و متفکرشوری

مصاحبت یک دوست خوب و سلیبیا، هم چون ورزش نسیم دل انگیزی است

که احساس آرامش و سبکی صفای درون را در ما زنده می سازد